TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202301038

OBJETO: O acréscimo de carga horária de 30 horas ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202301038, para
prestação de serviços

à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 15/06/2023 a 07/05/2024

VALOR CONTRATUAL: R$ 43.928,84 (Quarenta e tres mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos).

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e RANIELE BARBOSA
DE MIRANDA MENDES,  

CPF ***.877.151**.

PROCESSO SEI N 23.24.000021932-8

[...]

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202301163

OBJETO: O acréscimo de carga horária de 30 horas ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202301163, para
prestação de serviços

à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 17/01/2024 a 17/05/2024

VALOR CONTRATUAL: R$ 18.718,29 (Dezoito mil, setecentos e dezoito reais e vinte e nove centavos).

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ROBERTO RAFAEL
RIBEIRO FILHO,  

CPF ***.960.501**.

PROCESSO SEI N 23.24.000022051-2

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

[...]

nutricionais durante o período letivo, em conformidade com o expresso nas Resoluções CD/FNDE nº 06, de maio de 2020,
nº 02, de 10 de março de 2023, e nº 07, de 02 de maio de 2024, do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor total do presente Convênio é de R$ 26.304,00 (vinte e seis mil trezentos e quatro
reais), conforme a Dotação Orçamentária: 2025.1750.12.306.0146.2018 - 3.3.90.30.00 - 115 51 - 1552 0000.

PRAZO: O presente Convênio terá vigência a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2025 e somente produzirão efeitos
jurídicos após a publicação do seu Extrato no Diário Oficial do Município - DOM.

[...]

O presente Convênio tem a finalidade de articular a parceria entre a SME e o LAR para a transferência dos recursos
financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, visando o fornecimento da alimentação escolar,
em caráter suplementar, às 116  (cento e dezesseis) crianças matriculadas na Educação Infantil, em período integral, no
Centro de Educação Infantil Francisca de Lima (equivalente ao quantitativo informado no Censo Escolar do ano anterior),
com a finalidade de contribuir para o crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial, a aprendizagem, o rendimento

[...]

expresso nas Resoluções CD/FNDE nº 06, de maio de 2020, nº 02, de 10 de março de 2023, e nº 07, de 02 de maio de 2024,
do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor total do presente Convênio é de R$ 31.784,00 (trinta e um mil setecentos e oitenta e
quatro reais), conforme a Dotação Orçamentária: 2025.1750.12.306.0146.2018 - 3.3.90.30.00 - 115 51 - 1552 0000.

PRAZO: O presente Convênio terá vigência a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2025 e somente produzirão efeitos
jurídicos após a publicação do seu Extrato no Diário Oficial do Município - DOM.